
  137 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2003 Ausgegeben am 8. Juli 2003 30. Stück 
30. Verordnung: Bestattertarif 1988; Aufhebung 
 

30. 
Verordnung des Landeshauptmannes von Wien, mit der die Verordnung des Landes-

hauptmannes von Wien betreffend den Bestattertarif 1988 aufgehoben wird 
Auf Grund des § 101 Abs. 4 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das 

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 111/2002, wird verordnet: 
Die Verordnung des Landeshauptmannes von Wien vom 17. August 1976 betreffend den Höchstta-

rif für das Bestattergewerbe in Wien (Bestattertarif 1988), LGBl. für Wien Nr. 21, zuletzt geändert durch 
die Verordnung LGBl. für Wien Nr. 67/2000, tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung dieser Ver-
ordnung außer Kraft. 

Für den Landeshauptmann: 
Brauner 

amtsführende Stadträtin  
 

Medieninhaber: Land Wien – Herstellung: WIENER ZEITUNG DIGITALE PUBLIKATIONEN GMBH, 1040 Wien 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1010 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der MA 53 – Presse- und 
 Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


